以上股东千鑫恒通过大宗交易减持公司股份 7,161,900 股，占公司剔除回购专用证券账户股份后总股本的

1.51%。

2、2024 年 8 月 2 日，公司发布了《关于使用闲置自有资金进行证券投资的公告》，公司拟作为战略

配售的投资者，使用不超过人民币 3,000 万元（含）的闲置自有资金认购北京凯普林光电科技股份有限公

司发行的 A 股股票。截至本报告披露日，北京凯普林光电科技股份有限公司股票尚未完成发行。

3、2024 年 12 月 23 日，公司发布了《关于股东<表决权委托协议>到期续签的提示性公告》。鉴于潘

磊先生与徐爱平女士 2021 年 12 月 23 日签署的《表决权委托协议》已到期，为维护公司控制权的稳定，

深圳市佳士科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

55

保持公司重大决策事项的一致性，潘磊先生与徐爱平女士续签了《表决权委托协议》，徐爱平女士同意

将其所持有的公司 47,058,006 股股份的表决权在新的委托期限内继续无偿且不可撤销地委托潘磊先生行

使，委托期限为自《表决权委托协议》生效之日起 36 个月。潘磊先生与徐爱平女士在新的表决权委托期

限内构成一致行动关系。

4、2025 年 1 月 7 日，公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过了董事会换届选举和监事会换届选

举的议案，选举产生公司第六届董事会董事和第六届监事会监事。

5、2025 年 2 月 14 日，公司 2025 年第二次临时股东大会审议通过了《关于补选公司第六届董事会独

立董事的议案》，公司补选邱大梁先生和刘胤宏先生为公司第六届董事会独立董事，并在当选后担任相

应专门委员会委员的职务。

6、2025 年 3 月 27 日，公司召开第六届董事会第三次会议，审议通过了《关于补选公司第六届董事

会董事的议案》，鉴于公司董事刘清侠先生辞职，经董事会提名，提名委员会进行资格审查，董事会同

意补选张汉斌先生为公司第六届董事会董事，并在当选后担任董事会战略委员会委员职务。该事项尚需

提交公司 2024 年度股东大会审议。

上述重要事项公告详见巨潮资讯网。

十七、公司子公司重大事项

√适用 □不适用

2024 年 3 月 15 日，公司发布了《关于对外投资设立子公司的公告》，公司使用自有资金 1,000 万元

人民币投资设立全资子公司“深圳市佳士工业焊接技术有限公司”。截至本报告披露日，公司已完成了

子公司的工商登记手续。相关公告详见巨潮资讯网。

深圳市佳士科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,537,720 11.46%   56,537,720 11.45%

其他内资持股 56,537,720 11.46%   56,537,720 11.45%

境内自然人持股 56,537,720 11.46%   56,537,720 11.45%

二、无限售条件股份 436,660,947 88.54% 400,000   400,000 437,060,947 88.55%

人民币普通股 436,660,947 88.54% 400,000   400,000 437,060,947 88.55%

三、股份总数 493,198,667 100.00% 400,000   400,000 493,598,667 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

报告期内，公司 2020 年限制性股票激励计划预留授予股份第二个归属期股份归属，导致公司股份

总数增加。

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

限制性股票激励计划批准情况详见“第四节 十三 1、股权激励”。

股份变动的过户情况

√适用 □不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所及深圳市市场监督

管理局办理了相应的备案登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

深圳市佳士科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

57

□适用 √不适用

2、限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 √不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司 2020 年限制性股票激励计划预留授予股份第二个归属期股份归属，导致公司总股

本由 493,198,667 股变更为 493,598,667 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况